TỔNG CÔNG TY VIGLACERA

Công ty cổ phần Viglacera Hạ Long

= = =o0o= = =
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

= = =o0o= = =

	Số: ……./CBTT-VHL

“V/v giải trình biến động lợi nhuận sau thuế”
	Hạ Long, ngày ….. tháng …… năm 2012

Kính gửi:     - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước

            - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội
1. Tên tổ chức niêm yết: Công ty cổ phần Viglacera Hạ Long
2. Tên giao dịch:

Công ty cổ phần Viglacera Hạ Long
3. Mã chứng khoán niêm yết:
VHL
4. Nội dung: Giải trình nguyên nhân dẫn đến biến động giảm lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2011 so với quý 4 năm 2010:
· Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 4 năm 2010 đạt: 34.466.725.569 VNĐ.

· Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 4 năm 2011 đạt: 24.635.418.955 VNĐ.

Lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2011 giảm so với quý 4 năm 2010 nguyên nhân do giá cả nguyên vật liệu đầu vào tăng so với cùng kỳ (như than, dầu, điện, sắt thép …). Đồng thời, giá bán đầu ra các sản phẩm bị giảm do nguồn cung trên thị trường nhiều mà nhu cầu của người tiêu dùng thấp dẫn đến lợi nhuận sau thuế của Doanh nghiệp giảm so với cùng kỳ.
Trên đây là nội dung giải trình và công bố thông tin báo cáo tài chính quý 4 năm 2011 của Công ty cổ phần Viglacera Hạ Long. Báo cáo tài chính quý 4 năm 2011 của Công ty được đăng tải trên website: http://www.halongceramic.com.vn
Trân trọng.
	Nơi nhận:

· Như trên.

· Lưu TCKT, VP
	Q.TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY
Nguyễn Văn Đức